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Jednostka prowadząca kierunek: 
Wydział Biotechnologii i Nauk o Żywności
Stopień studiów: 
II stopnia
Tryb studiów: 
studia stacjonarne
Język wykładowy: 
polski
Otrzymywany tytuł: 
magister inżynier
Czas trwania studiów: 

1,5 roku

Czy wiesz że?

Kiedyś, to co stare, zużyte, niepotrzebne lądowało w koszu jako „śmieci”, które później zaczęto nazywać
„odpadami”. Dziś, zgodnie z zasadami biogospodarki, właściwsze jest używanie określenia „surowce”. Jej
rozwój  oparty  na  nowoczesnych  technologiach  pozwala  na  wykorzystanie  potencjału  ukrytego  w
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odpadach i ich recykling, czyli na ich ponowne użycie do produkcji nowych artykułów przemysłowych.

Opis kierunku: 

Biogospodarka zrównoważona to interdyscyplinarny kierunek o unikatowych celach i efektach
kształcenia. Ideą kierunku studiów jest nie tylko przekazanie specjalistycznej wiedzy, ale przede
wszystkim wykształcenie umiejętności kreatywnego myślenia ukierunkowanego na budowanie
konkurencyjnej, innowacyjnej gospodarki opartej na technologiach wykorzystujących najnowsze
osiągnięcia nauki i techniki.

Kierunek biogospodarka zrównoważona został stworzony z uwzględnieniem sugestii przedstawicieli
przemysłu na temat zmieniającego się rynku pracy i wymagań w stosunku do przyszłych absolwentów.
Jest odpowiedzią na wciąż rosnące zapotrzebowanie na ekspertów z zakresu nowych uregulowań
prawnych, ekonomii bioproduktu i procesów zachodzących w gospodarce.

Program kształcenia wykorzystuje wiedzę opartą o osiągnięcia nauk technicznych i ekonomicznych oraz
o najnowsze rozwiązania technologiczne związane z biogospodarką. Oprócz przekazywania najnowszej
wiedzy, program studiów pozwala na kształtowanie umiejętności innowacyjnego podejścia do
rozwiązywania problemów z uwzględnieniem zrównoważonego rozwoju oraz tworzy kompetencje do
współpracy nauki i biznesu. Kształcenie ukierunkowane jest na poznawanie nowych technologii i
pomocy doradczej, zapoznanie ze źródłami finansowania działań proinnowacyjnych oraz przedstawienie
możliwości wspierania, kreowania wiedzy i świadomości innowacyjnej przedsiębiorców oraz
społeczeństwa.

W programie studiów przewidziano następujące przedmioty kształcenia:

ekologiczna ocena cyklu życia,
gospodarka o obiegu zamkniętym,
przedsiębiorczość,
ekonomika w biogospodarce,
oceny środowiskowe w biogospodarce.

Studia prowadzone będą w formie wykładów, ćwiczeń, laboratoriów, projektów oraz innych kreatywnych
form kształcenia realizowanych w grupach problemowych z wykorzystaniem prezentacji, interaktywnych
seminariów oraz praktyki zawodowej.

Lista przedmiotów prowadzonych w poszczególnych semestrach dostępna jest na stronie internetowej
[1]. [2]

Sylwetka absolwenta: 

Po zrealizowaniu programu studiów II stopnia absolwent będzie znał w pogłębionym stopniu analitykę
biosurowców, procesy konwersji biomasy oraz kierunki ich rozwoju z wykorzystaniem specjalistycznej
aparatury, zasady gospodarki cyklu zamkniętego i zrównoważonego rozwoju, a także zaawansowaną
metodologię badań z uwzględnieniem uwarunkowań środowiskowych i ekonomicznych. Ponadto
pozyska wiedzę dotyczącą głównych strategii rozwojowych biotechnologii przemysłowej oraz inżynierii
środowiska w zakresie właściwym dla biogospodarki, związane z tym dylematy współczesnej cywilizacji
oraz uwarunkowania działalności przemysłowej.

Absolwenci interdyscyplinarnego kierunku biogospodarka zrównoważona, zgodnie z posiadaną wiedzą i
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umiejętnościami uzyskanymi podczas studiów są przygotowani do pracy w szeroko rozumianej
biogospodarce, a w tym w:

przedsiębiorstwach produkcyjnych wykorzystujących odnawialne zasoby naturalne; w tym z
sektora rolno-spożywczego, energetycznego oraz pokrewnych,
przedsiębiorstwach zajmujących się produkcją, magazynowaniem, transportowaniem i
dystrybucją bioproduktów,
przedsiębiorstwach zajmujących się recyklingiem i odzyskiem energii,
administracji państwowej i samorządowej, organizacjach pozarządowych zajmujących się
zarządzaniem biogospodarką oraz kreujących wiedzę z tego zakresu,
ośrodkach naukowo-badawczych,
laboratoriach analitycznych, stacjach diagnostycznych zajmujących się analityką biologiczną i
chemiczną oraz oceną jakości biosurowców i bioproduktów,
szkolnictwie zawodowym.

Absolwenci są przygotowani do podjęcia studiów III stopnia, mogą rozwijać swoje umiejętności
zawodowe w ramach studiów podyplomowych oraz kursów dokształcających. Dzięki
interdyscyplinarnemu wykształceniu mogą prowadzić własną działalność biznesową oraz potrafią łatwo
dostosować się do wymagań pracy w innych dziedzinach.

 

Jesteś zdecydowany? Rekrutuj [3]!

Termin rekrutacji: 
29.01- 26.02.2024, I tura dla cudzoziemców: 6.12.2023 - 4.01.2024
Zasady rekrutacji: 

Harmonogram [4]
Dokumenty [5]
Opłaty [6]
Zasady kwalifikacji [7]
Rozmowy kwalifikacyjne [8]

 

Zasady rekrutacji dla kandydatów zagranicznych *: 

Harmonogram [9]
Dokumenty [10]
Opłaty [11]

* Kandydat zagraniczny, czyli taki, który m.in.:

nie ma obywatelstwa polskiego ani Karty Polaka,
nie ma stałego pobytu w Polsce ani w UE,
nie jest żoną/mężem polskiego obywatela,
nie zna języka polskiego na poziomie C1.

https://e-rekrutacja.p.lodz.pl/info/
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/harmonogram-0
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/dokumenty-II
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/oplaty-II
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/zasady-kwalifikacji
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/rozmowy-kwalifikacyjne
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/harmonogram-2
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/dokumenty-1
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/oplaty-cudzoziemcy
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